
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 279 Stb. 1 3 0 -1 3 1

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

130 B E S L U I T  van 31 Maart 1955 ter aanvulling 

van het Koninklijk Besluit van 11 December 1954 

Stb. 542), houdende verbod van uitvoer van 

sommige goederen naar enige landen en gebieden 

op grond van de Uitvoerverbodenwet 1935 (Stb. 

599).

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a nden, Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken, Onze Minister zonder Portefeuille, Mr J. M. A. H. 
Luns, en Onze Minister van Economische Zaken, in overeen
stemming met Onze Ministers van Oorlog, van Marine, van 
Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening, van Justitie, van 
Financiën, van Verkeer en Waterstaat en van Overzeese Rijks
delen, van 11 Maart 1955, no. 31524, Directie Europa/OE;

Overwegende, dat het wenselijk is de bijlage behorende bij 
artikel 1 lid 1 van Ons Besluit van 11 December 1954 (Stb. 
1954, 542), houdende verbod van uitvoer van sommige goe
deren naar enige landen en gebieden op grond van de Uitvoer
verbodenwet 1935 (Stb. 599) aan te vullen;

Gelet op de Uitvoerverbodenwet 1935 (Stb. 599);

De Raad van State gehoord (advies van 22 Maart 1955, 
no. 25);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buiten- 
hndse Zaken, Onze Minister zonder Portefeuille, Mr J. M. 
A- H. Luns en Onze Minister van Economische Zaken, in 
overeenstemming met Onze andere voornoemde Ministers, 

25 Maart 1955, no. 42206, Directie Europa, Bureau Oost- 
turopa;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In de opsomming, vervat in de bijlage, behorende 
‘J artikel 1, lid 1, van de Algemene Maatregel van Bestuur, 
°udende verbod van uitvoer van sommige goederen naar 

landen en gebieden op grond van de Uitvoerverbodenwet 
35 (Stb. 599), wordt na „De Koreaanse Volksrepubliek” 

setezen: De Vietnamese Democratische Republiek.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
eede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waar- 
Let wordt geplaatst.

°nze Minister van Buitenlandse Zaken en Onze Minister 
bed • °nomische Zaken zijn belast met de uitvoering van dit 
Co Ult’ dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staats
ka r̂nt Za' worden bekend gemaakt, en waarvan afschrift zal 

rden gezonden aan de Raad van State.

S°estdijk, 31 Maart 1955.

e Minister van Buitenlandse Zaken, 

J- W. BEYEN.

e Minister zonder Portefeuille,

1 ■ LUNS.
ö

Minister van Economische Zaken, 

J- ZIJLSTRA.

JULIANA.

Uitgegeven de zevende April 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

131 W E T  van 18 Maart 1955, houdende regeling 

voor het voortbestaan van het Pensioenfonds voor 

de vaste onderwijzers van het Koninklijk Conser

vatorium voor Muziek. (Wet Pensioenfonds Ko

ninklijk Conservatorium.)

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is gebleken, een regeling te treffen met betrekking tot het 
voortbestaan van het „Pensioenfonds voor de vaste onderwij
zers van het Koninklijk Conservatorium voor Muziek”;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Het voortbestaan van het „Pensioenfonds voor 
de vaste onderwijzers van het Koninklijk Conservatorium voor 
Muziek” wordt goedgekeurd.

Artikel 2. Ten aanzien van de bestemming en het beheer 
van het fonds stelt Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en 
Wetenschappen een reglement vast met inachtneming van het 
hiernavolgende.

Artikel 3. Het fonds is bestemd voor de uitkering van pen
sioenen, die zijn toegekend vóór 1 Januari 1922, alsmede van 
pensioenen, die na die datum zijn toegekend op grond van 
diensttijd, vóór 1 Januari 1922 bij het Conservatorium door
gebracht, aan personen, die bij het Conservatorium in dienst 
zijn geweest, aan hun weduwen en aan hun kinderen, die de 
leeftijd van achttien jaar nog niet hebben bereikt.

Artikel 4. 1. Het beheer van het fonds berust bij de Com
missie van Toezicht op het Conservatorium.

2. Ingeval van opheffing dezer Commissie regelt Onze Mi
nister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen, op welke 
wijze in het beheer zal worden voorzien.

Artikel 5. Voor een verandering in de wijze van belegging 
van de middelen van het fonds is de goedkeuring vereist van 
Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen.

Artikel 6. 1. De Commissie van Toezicht verstrekt aan 
Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen, aan 
Onze Minister van Financiën en aan de Algemene Reken
kamer alle door hen gevraagde inlichtingen met betrekking tot 
het beheer van het fonds en verleent hun vertegenwoordigers 
desgewenst inzage in de boekhouding van het fonds.

2. Zij zendt jaarlijks vóór 1 Mei een verslag betreffende 
het beheer van het fonds over het afgelopen jaar, vergezeld 
van een rekening en verantwoording, aan Onze Minister van 
Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen en aan de Algemene 
Rekenkamer; hun goedkeuring ontheft de Commissie van de 
verantwoordelijkheid voor het door haar gevoerde beheer.

Artikel 7. 1. Wanneer geen personen meer voor uitke
ringen uit het fonds in aanmerking komen, zal het fonds wor
den geliquideerd.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

S tb . 131 280 1955

2. De liquidateur wordt aangewezen door Onze Minister 
van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen en gedraagt zich 
naar diens aanwijzingen.

3. Aan het liquidatiesaldo zal op nader door Onze Minister 
van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen in overeenstem
ming met Onze Minister van Financiën te bepalen wijze een 
bestemming worden gegeven in verband met de oprichting en 
de inrichting van een nieuw gebouw voor het Conservatorium.

Artikel 8. Deze wet treedt in werking op de dag na haar 
afkondiging in het Staatsblad en kan worden aangehaald onder 
de titel „Wet Pensioenfonds Koninklijk Conservatorium”.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten,

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 Maart 1955.

JULIANA.
De Minister van Onderwijs, Kunsten 

en Wetenschappen,

J. CALS.

De Minister van Financiën a.i.,

W. DREES.
Uitgegeven de zevende April 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 54/55, 3702; Hand. II 54/55, bladz. 2538;
Bijl. Hand. I 54/55, 3702; Hand. I 54/55, bladz. 2149.


